平成 20 年 12月 5日
准教授候補者の募集について（お知らせ）

岩手大学農学部共生環境課程
准教授選考委員会 委員長  三輪 弌

本課程では，下記募集要項により准教授 1 名を公募します．
選考は本学の定める手続きにより行い，結果は応募者本人にお知らせします．

岩手大学農学部共生環境課程 准教授募集要項

１ 職種・人員   准教授・1 名

２ 所属・担当   環境科学系に所属し，学部は農学部共生環境課程，地域環境工学（農村環境

デザイン学）コース分野を主に担当します．大学院は農学研究科共生環境専

攻を担当します．

３ 教育研究分野・担当科目

教育研究専門分野：農業土木学基盤系分野
担当科目 学士課程：応用力学，構造力学演習，かんがい・施設学，環境修復学，測量

学実習，農村環境デザイン学演習など
修士課程：地域環境システム学特論

   その他：学士課程における全学共通教育科目，専門基礎科目の一部

４ 応募資格  (1) 博士の学位を有する方．

(2) 当該専門分野において准教授にふさわしい研究業績を有し，今後当該分野
において新規性，独創性を持つ研究を展開できること．

  (3) 学部生および大学院生に対する教育研究指導を熱心に行えること．
  (4) 農村地域の課題解決などにおいて地域貢献できること．
  (5) 課程および大学運営に積極的に参加できること．

５ 任用予定日   平成 21 年 4月 1日以降

６ 提出書類  (1) 履歴書１通（写真貼付、署名、捺印のあるもの．）
  (2) 研究業績目録１部（別紙作成要領を参照）
  (3) 主要論文別刷５編以内（コピー可）
  (4) これまでの研究概要および着任後の教育研究活動に対する抱負

(2000 字程度）
  (5) 照会可能な方１名の氏名と連絡先（住所，電話，E-mail）

７ 公募締切日   平成 21年 1月 16日（金）

８ 応募書類提出先 〒020-8550 盛岡市上田 3-18-8

岩手大学農学部共生環境課程 准教授選考委員長  三輪 弌
（応募封筒には「共生環境課程准教授 応募書類在中」と朱書きして，簡易書留で郵
送して下さい．なお，応募書類の返却を希望する場合は返却用封筒（切手貼付のも

の）を同封してください．）

９ 問い合せ先  E-mail：hmiwa@iwate-u.ac.jp，電話：019-621-6270
（問い合わせは，出来るだけ E-メールでお願いします．その場合，件名を
【共生環境課程准教授公募について】としてください）

10 ホームページ（参考） 共生環境課程のホームページ URL は下記のとおりです．

http://news7a1.atm.iwate-u.ac.jp/department2/env/index.html